附件1

昆明医科大学研究生入学报到个人承诺书

	姓名

	性别

	学号

	身份证号

	手机号

	二级培养单位

	层次、年级

	计划出发时间

	计划到校时间

	交通出行方式
	汽车□   火车□

飞机□   自驾□
	车次、班次、航班号、中转信息、座位号、自驾车牌号

	本人承诺

	1.没有被诊断为新冠肺炎确诊病例、疑似病例、无症状感染者；

2.过去14天没有与新冠肺炎确诊病例、疑似病例、无症状感染者密切接触；

3.过去14天没有去过国（境）外及中高风险地区；

4.过去14天本人没有被集中隔离观察或留观后已解除医学观察；

5.目前没有发热、干咳、气促等呼吸道症状；

6.在入学报到途中严格遵守防护措施，妥善保存返校票据信息；

7.入学报到当天严格遵守学校的返校规定和门卫管理制度；

8.入学报到后将严格遵守属地和学校疫情防控的各项规定，一旦出现发热、干咳、气促等呼吸道感染症状，及时主动向辅导员报告；

9.积极配合学校开展的各项疫情防控卫生清洁工作，保证公共区域、教室、宿舍卫生良好；

10.不传播、不发布不实言论，坚决抵制不良信息，做到不造谣、不信谣、不传谣。

本人对以上提供的健康、旅居相关信息真实性负责，如因信息不实引起疫情传播和扩散，依法承担相应法律责任。
                                      承诺人：

                                              年     月     日

附件2
昆明医科大学新冠肺炎疫情防控

研究生家长（监护人）承诺书

本人系昆明医科大学                 培养单位      级

                专业            学生的家长（监护人）。为配合学校做好疫情防控期间开学前、开学报到及开学后的各项工作，确保学生安全报到并顺利进行教学和生活，作出如下承诺：

1.学生入学报到前，如实向导师和本单位研究生管理教师报告相关信息，不隐瞒家庭成员被诊断为新冠肺炎确诊病例、疑似病例、无症状感染者的情况。

2.全体家庭成员过去14天没有与新冠肺炎确诊病例、疑似病例、无症状感染者密切接触。

3.全体家庭成员过去14天没有去过国（境）外及中高风险地区。

4.过去14天已经严格督促学生测量体温并知晓每天的体温数据，学生上报数据真实。

5.学生入学报到前没有发热、干咳、气促等呼吸道症状。

6.入学报到前已按照学校要求，配齐配足必要的防控物资。

7.学生入学报到途中已叮嘱做好防护措施和安全防范工作。

8.家长（监护人）陪同学生入学，将严格执行学校相关要求规定。

9.已教育学生入学报到后自觉遵守属地和学校关于疫情防控的相关规定；若学生出现相关症状，积极配合学校和属地按照防控程序及时处理。

10.学生返校后，将通过电话、网络等形式不定期和学生进行沟通，了解学生的学习和生活情况，发现异常及时报告。

以上承诺内容，全体家庭成员严格遵守，如有违反愿承担相应后果及法律责任。

承诺人（家长或监护人）签字：

                  联系电话：

                                   年     月     日

附件3
昆明医科大学新冠肺炎疫情个人防控义务告知书
全体学生、家长：
根据《中华人民共和国传染病防治法》、《中华人民共和国刑法》等法律法规和云南省相关部门的规定，现将新冠肺炎疫情期间个人防控义务告知于您，请按要求履行防控义务。
一、及时报告、切实防控义务
国家卫健委发布公告将新冠肺炎肺炎纳入《中华人民共和国传染病防治法》规定管理的乙类传染病，并采取甲类传染病的预防、控制措施，并将其纳入《中华人民共和国国境卫生检疫法》规定的检疫传染病管理。任何单位及个人对于此次疫情均负有及时报告、切实防控的义务。
（一）任何单位和个人发现新冠肺炎病人或疑似病人时，应当及时向附近的疾病预防控制机构或者医疗机构报告。
（二）需要接受隔离治疗、医学观察措施的病人、疑似病人和传染病病人密切接触者在卫生行政主管部门或者有关机构采取医学措施时应当予以配合。
（三）从疫情发生地区返回的人员，应当按照要求居家观察14日，每日向所在单位或者居(村)民委员会报告健康状况，配合管理。
二、拒绝聚集性活动，不造谣、不信谣
（一）昆明市已停止举办各类大型公众聚集性活动，请大家保持高度警惕，不组织不参与聚餐，减少活禽接触，公共场合戴口罩，提升自我防护能力，关心支持医疗卫生、公安干警等一线工作人员的辛苦奉献。
（二）不信谣、不传谣，发现与疫情相关谣言及时制止，疫情信息可关注云南疾控官方公众号即时发布的疫情公告。
三、妨碍预防、控制新冠肺炎疫情的相关责任
（一）根据《中华人民共和国传染病防治法》的规定，拒绝隔离治疗或者隔离期未满擅自脱离隔离治疗的病人、病原携带者、疑似病人以及密切接触者，可以由公安机关协助医疗机构采取强制隔离治疗措施。
（二）根据《中华人民共和国刑法》、《最高人民法院、最高人民检察院关于办理妨害预防、控制突发传染病疫情等灾害的刑事案件具体应用法律若干问题的解释》的规定：
1.故意传播突发传染病病原体，危害公共安全的，依照刑法第一百一十四条、第一百一十五条第一款的规定，按照以危险方法危害公共安全罪定罪处罚。患有突发传染病或者疑似突发传染病而拒绝接受检疫、强制隔离或者治疗，过失造成传染病传播，情节严重，危害公共安全的，依照刑法第一百一十五条第二款的规定，按照过失以危险方法危害公共安全罪定罪处罚。

2.以暴力、威胁方法阻碍国家机关工作人员、红十字会工作人员依法履行为防治突发传染病疫情等灾害而采取的防疫、检疫、强制隔离、隔离治疗等预防、控制措施的，依照刑法第二百七十七条第一款、第三款的规定，以妨害公务罪定罪处罚。

3.在预防、控制突发传染病疫情等灾害期间，聚众“打砸抢”，致人伤残、死亡的，依照刑法第二百八十九条、第二百三十四条、第二百三十二条的规定，以故意伤害罪或者故意杀人罪定罪，依法从重处罚。对毁坏或者抢走公私财物的首要分子，依照刑法第二百八十九条、第二百六十三条的规定，以抢劫罪定罪，依法从重处罚。

4.编造与突发传染病疫情等灾害有关的恐怖信息，或者明知是编造的此类恐怖信息而故意传播，严重扰乱社会秩序的，依照刑法第二百九十一条之一的规定，以编造、故意传播虚假恐怖信息罪定罪处罚。利用突发传染病疫情等灾害，制造、传播谣言，煽动分裂国家、破坏国家统一，或者煽动颠覆国家政权、推翻社会主义制度的，依照刑法第一百零三条第二款、第一百零五条第二款的规定，以煽动分裂国家罪或者煽动颠覆国家政权罪定罪处罚。

5.在预防、控制突发传染病疫情等灾害期间，强拿硬要或者任意损毁、占用公私财物情节严重，或者在公共场所起哄闹事，造成公共场所秩序严重混乱的，依照刑法第二百九十三条的规定，以寻衅滋事罪定罪，依法从重处罚。

6.未取得医师执业资格非法行医，具有造成突发传染病病人、病原携带者、疑似突发传染病病人贻误诊治或者造成交叉感染等严重情节的，依照刑法第三百三十六条第一款的规定，以非法行医罪定罪，依法从重处罚。

任何个人实施妨害预防、控制新冠肺炎疫情的犯罪行为，均应承担相应的刑事责任。
本人已知晓以上防控义务及相关法律责任，并将严格遵守相关规定和要求，齐心协力，共克时艰！
                  学  生  签  名：
                  年   月   日
PAGE
1